平成 27 年 3 月 27 日

各 位

会社名 株 式 会 社 メ デ ィ ネ ッ ト

代表者名 代表取締役会長兼社長 木村 佳司

 （コード番号：2370 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長 宮本  宗

 （ T E L  0 4 5 - 4 7 8 - 0 0 4 1 ）

特別損失計上に関するお知らせ

平成 27年 9月期第 2四半期連結累計期間（平成 26 年 10月 1日～平成 27年 3 月 31日）にお

きまして、下記のとおり特別損失を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

1.特別損失の内容およびその金額

当社は、前期より NC メディカルリサーチ株式会社（東京都港区虎ノ門 4-3-1）が手掛ける骨髄由

来間葉系幹細胞プロジェクトについて、協業その他提携関係の構築に向けて検討を行ってまいりま

したが、今般、その間の当社を取り巻く市場環境その他各種環境の変化を受けて、当該検討を見送

ることといたしました。

当社は NC メディカルリサーチ株式会社との間で協議を継続してまいりましたが、当該検討の中止

は、当社を取り巻く各種環境の変化を受けて当社が申し入れたものであることもあり、また今後の NC

メディカルリサーチ株式会社との事業上の関係にも鑑みて、当該中止に伴い、同社に対して解決金

50 百万円を支払うことを本日開催の取締役会で決定いたしました。

詳細は和解に関する契約上の都合により、開示を控えさせていただきます。なお、NC メディカルリ

サーチ株式会社と当社との間には記載すべき資本関係及び人的関係はありません。

当社は、引き続き、免疫細胞等の体細胞、間葉系幹細胞等の体性幹細胞、iPS 細胞等、再生・細

胞医療全般に関する「細胞加工業」ワンストップサービスの早期収益化、および、これまで培ってきた

国内外の研究開発ネットワークを活用した早期承認獲得に向けた製品開発に注力してまいります。

2.業績に与える影響

解決金 50百万円を特別損失に計上いたしますが、平成 27年 9月期の連結業績に与える影響等

につきましては、事業の状況等も勘案して現在精査中であり、業績予想の修正が必要と判断される

場合には、速やかに開示いたします。

以上